45. 3. *Δὴ βασιλεῖ*] Templum illi amplissimum erat in montis clivo, qua ad antrum via ducebat, sed non absolutum. Fortasse id post partam ad Leuctra victoriam magnificentissime extrui coeptum, et deinceps ob continuata bella et imminutam Thebanorum potentiam destitutum est. Describitur a Pausania L. IX. 39. WESS.

45. 9. *Ἀπέφηνε τὸ*] Scripsit, credo, Diodorus *ἀπέφηνε τὸ παλαιὸν εἶναι λόγιον*. Sic quidem certe adsolet. *Ἀδοξεῖν γὰρ ἀπέφηνε τὴν Σπάρτην* habes, ut alia praeteream, L. XV. 19. p. 17. extrema. WESS. in Add.

45. 11. *Ὅταν ἐν Λεύκτροις — ἤτηθῶσι*] Videndus est Plutarchus in Pelop. p. 288., qui monitos saepe Spartanos ait, vitarent *τὸ Λευκτροικὸν μῆνιμα*, nihil nominatim de Thebanis. Favet ergo quodammodo Reg. 2., Thebanorum mentionem negligerenti. WESS.

45. 17. *Τούτου θυγατέρας καὶ Σκεδάσον τινὸς*] Scedasi filibus, non Leuctri, a Spartanorum legatis per vim vitium oblatum fuisse, tradunt alii, parum tamen concordēs, utrum ipsae sibi manus intulerint violentas, an scelere legatorum perierint. Vid. Plutarchum T. II. p. 773., quem Apostolius sequitur Cent. XVII. 46. et Pausan. IX. 13. WESS.

46. 31. *Ὅντος τ' ἐπιπέσει*] Subiunge δὲ pro τ'. RHOD. Ego delevi, motus Coislin. iudicio: neque enim necessarium. WESS.

46. 33. *Γενομένων δὲ τῶν σπονδῶν Κλεμβρότος etc.*] Aliter multo rem narrat Xenophon L. VI. Hellen. Eum vide, et quae ad eum locum supra notavi (Exercitat.) p. 75. PALM. De his induciis, ante Leuctricum certamen initis, nihil Xenophon, nihil quoque de Archidamo, qui auxilia Cleombrotō adduxerit, et pars nobilissimi eius praelii fuerit. Contra ea refert Archidamum cognita Leuctrica clade publice missum esse, ut res fractas quomodocumque instauraret, L. VI. Hellen. p. 467. Haec suggillat doctissimus Palmerius, Atticumque scriptorem ubique se *Lacedaemoniorum et praecipue Agesilai amicum proderē: voluisse propterea a suis amicis foedifragii dedecus amoliri, tacuisseque de Archidamo amici sui filio tam infelicis negotii participare: siluisse vero de Archidamo amico eo quod victus fuerat, de Epaminonda tacuisse eo quod gloriose vicerat, aemulo nempe et hoste*. Bene quidem pro Diodoro, sed in Xenophontem criminose. Non laudo Xenophontis de Epaminonda silentium. De induciis tamen ante praelium factis et Archidami adventu dubito vehementer. Tacent enim omnes alii. Deinde in Archidami rebus optime sibi constat Xenophon, neque credibile est, in re adeo manifesta mentiri voluisse: praeterea Iason Pheraeus Thebanis auxilio occurrit post id praelium, cum metu adventantis Archidami opem rogasset,

quo tempore induciae eo suasore sunt factae, abeuntibusque ex Boeotia Spartanis occurrit recente cum exercitu Archidamus ad Aegosthena Megaricae ditionis urbem. Diodorus, ut alia, confundere haec potuit, potuit etiam, quem in his sibi ducem legit, Callisthenes. Nam de Theopompo, quod suspicatur Palmerius, non est simile vero: Leuctrica enim et illis cohaerentia neglexit, Polybio teste Excerpt. p. 1379. Ceterum pro Xenophonte stat quoque H. Dodwellus Ann. Xenoph. p. 277. WESS.

46. 53. *Ἴδρα τινὲ καὶ περικτῆ τάξει χρησόμενος*] Aciem paullo aliter disponit Xenophon Hellen. L. VI. p. 466., quem vide et Plutarchum in Pelop. p. 289. Quia vero sinistro cornu Epaminondas lectissimae et spectatissimae virtutis Thebanos collocarat, eaque res ad victoriam haud leve momentum attulerat, valuit deinceps inter Thebanos, ut omnibus in praeliis sinistrae aciei princeps locus esset, docente eodem Plut. Quaest. Rom. p. 282. D. WESS.

47. 80. *Καὶ προθύμως πρὸ αὐτοῦ ἀποθνήσκοντας*] Causam exponit Pausanias L. IX. 13. p. 737. WESS.

47. 88. *Βαρεῖς ἐγκείμενοι*] Iustum adaeque hoc ac ἐπιπέμενοι. utor solo Diodoro teste: sic *περικυθέντες καὶ βιωτότερον ἐγκείμενοι* L. IV. 48., et οἱ δ' ἐρέται — ἐκθυμότερον ἐπέκειντο L. XX. 52. imo *βαρεῖς ἐγκείμενοι* eiusdem lib. c. 39. scripti codices. WESS.

47. 97. *Τὴν τάξιν διέλον*] Rhodomannus inseri iubet οὐ, haud scio an inconsulte. WESS.

47. 98. *Τοῦ δὲ παραγγέλλοντος ἡγεμόνος etc.*] Perierat Cleombrotus. Quid factum ergo Archidamo, cui exercitus partem auctor tradidit? Ille utique superabat. WESS. V. Schneider. ad Xenoph. H. Gr. VI. 4. 13.

47. 10. *Ὁὐκ ἐλάττους τῶν τετρακισχιλίων*] Pausanias Lacedaemoniorum *πλείους ἢ χιλίους* occubuisse ait, Thebanorum vero XL duntaxat et septem L. IX. 13., ubi Plutarchi et Dionysii Halicarnassei dissensum non neglexit praestantissimus Kuhnus. Tetigit etiam Hutchinsonius ad Xenophontis Agesil. p. 44., sed ex Meursio, qui de Regn. Lacedaem. c. 18. pulcre ostendit, veriorē esse Diodori opinionem, quod Xenophon eo loci, *Σπάρτια τῶν οὐ μείονων ἀπολωλότων ἐν τῇ ἐν Λεύκτροις μάχῃ, ἢ λειπομένων*. Fuisse enim Spartanorum ad octo ferme millia, adfirmante apud Herodotum L. VII. 234. Demarato. WESS.

47. 17. *Ἀσπίλητος*] Dedi melioribus libris, ut hoc praeferreretur. Scribit Archontis nomen Pausanias L. IV. 27. p. 346. eodem modo: Demostheni tamen Or. II. in Stephan. p. 635. *Ἀσπίλητος* est. In tribunis consulari iure non longe abit a Livio, sed sex annumerante. Car. Sigonium vide ad L. VI. 31., Livium hinc adiuvantem. WESS.